
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018 

 

        Em concordância com a ata datada em 30/07/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 
pregão presencial nº 50/2018, que teve como objeto a Aquisição de equipamentos rodoviários, sendo 1 (um) 
rolo Compactador Vibratório Autopropelido, com potência mínima efetiva de 125 HP, conforme Convênio 

05.00.2002.0043, Firmado com a Agência de Fomento do Paraná S/A, Operação de Crédito (Contrato de 
Financiamento 3804/2018), conforme especificações, condições e prazos descritos no Termo de Referência 
Anexo I do Edital. Considerando também a autorização para homologação expedida pelo PARANACIDADE na 

data de 03/08/2018, através do seu Secretário de Estado do Desenvolvimento Urbano, HOMOLOGO por seus 
próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, conforme especificações e valores 
conforme relação abaixo: 
 
Fornecedor: PARANA EQUIPAMENTOS S A, CNPJ nº 76.527.951/0001-85 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 

MODELO 

Valor Uni. 

(R$) 

01 
ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO 

AUTOPROPELIDO, POTÊNCIA DE 129 HP. 
Unid. 01 

CATERPILLAR 
CS54B 

338.000,00 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais). 

 
Bom Sucesso do Sul, 07 de Agosto de 2018. 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 


